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„Áldottak azok a szívek, amelyek képesek meghajolni. Azok sosem törnek meg.” 

 

 

Áldott Húsvéti ünnepeket! 

 

Húsvét időpontja mindig a tavaszi napéjegyenlőség utáni első holdtöltét követő vasárnap. Húsvét sosem lehet 

március 22. előtt, de április 25. után sem. Erről a számítási módszerről 325-ben határozott az első neceai zsinat 

és az ortodox egyházon kívül minden keresztény egyház ehhez alkalmazkodik. A húsvét a keresztény egyház 

legfontosabb és legnagyobb ünnepe, amelyen Jézus Krisztus feltámadását ünnepeljük, ugyanakkor a tavasz 

eljövetelének köszöntése is, gondoljunk csak a rügyező fákra, a tavaszi virágokra, a bimbózó növényekre, 

amelyek a természet újjászületését jelzik. Számtalan zsidó, germán és katolikus hagyomány, népszokás, rituálé 

kapcsolódik hozzá évezredek óta. Az egyházi és családi ünnepekből nem hiányozhatnak a húsvéti 

szimbólumok. 

Nincsen húsvét nyuszi nélkül. Jelképe Németországból ered, állítólag Ostarának, a germán istennőnek volt 

egy színes tojásokat tojó madara, amelyet a gyerekek szórakoztatása kedvéért vagy haragjában nyúllá 

változtatott. Így kerül a húsvéti ünnepkörbe a furcsa nyuszi, ami fészket rak és azt tojásokkal tölti meg. A tojás 

az élet újjászületésének, termékenységének legősibb jelképe. A születés, a teremtés, a megújhodás jelképe. 

Számos teremtésmítoszban a világ tojásból ered. Bár kicsiny és törékeny, a világegyetem nagyságát s az 

élettelenből az élőbe való átmenet rejtélyét jelképezi. A húsvéti bárány Jézust, az áldozati bárányt jelképezi, 

és az ünnep zsidógyökereire utal, amikor a zsidók az ótestamentumban bárányt áldoztak elsőszülött fiaik 

megmentésére. Ünnepi jelkép a barka, amely Jézus Jeruzsálembe való bevonulásánál használt pálmaágat 

helyettesíti, virágvasárnap szentelik. A húsvéti locsolkodás a megtisztulás jelképe. Sonka, tojás és kalács a 

húsvéti asztalon. Zöldcsütörtökön friss zöldséget, Nagypénteken halat eszünk a böjt szokásának megfelelően, 

aztán Húsvét vasárnap és hétfőn jöhet az igazi húsvéti lakoma. 

  

 



 

Rövid hírek 

-  A hiányzó Templom utca jobb oldali, valamint a Posta előtti 55 m-es járdaszakasz 

határidő előtt elkészült. A járdák műszaki átadása 2022. március 08-án 11.00 órakor megtörtént. 

A kivitelezőnek a bekerülési összeg, bruttó 7.5 M Ft átutalásra került. 

- A jövő hónapban, ha az időjárás engedi megkezdődnek a Petőfi utca és Wathay tér 

útfelújítási munkái. A felújítással kapcsolatos közlekedési nehézségek miatt, kérjük az érintett 

utcák lakóinak türelmét. 

- 2022. március 16-án egyik szállítójárművünk műszaki meghibásodás következtében 

elakadt a Templom utca fölötti telefon vezetékben és azt lerántotta a földre mintegy 200-250 m 

hosszan. Sajnálatosan az érintett lakóházaknál 1-2 órára megszűnt az áramszolgáltatás, a 

telefonhálózatot az illetékesek csütörtökön helyreállították. A „coax” kábel szakadás miatt egy-

két háznál az internet kapcsolat szünetelt, melyet pénteken (18-án) állítottak helyre. Az eddigi 

vizsgálatok szerint a kocsi lezáró hátfala rendellenesen - műszaki hiba miatt - felemelkedett, 

amit járművezető kollégánk csak a szakadáskor vett észre. Az érintett lakóktól a 

kellemetlenségért elnézést kérünk. További intézkedéseket foganatosítok az utcán átívelő 

kábelek magasságának lemérésére, mivel vannak olyan helyek, ahol 3-4 m között van a 

legalacsonyabb pontjuk, szabványos magasság 4,5-5,5 m. 

- Vág Község Önkormányzat Képviselőtestülete 4/2015. (III.24.) önkormányzati 

rendelete 4. § (1) és (2) bekezdése alapján: 

Kerti hulladék égetésére hétfőtől szombatig van lehetőség. Az égetést az eseti talaj közeli 

inverzió (levegőréteg hőmérsékleti változása) miatt 10.00 és 20.00 között lehet végezni, 

szélcsendes időben. 

Ünnepnapokon és vasárnap égetni tilos! 

Az égetést csak 18 éven felüli, cselekvőképességének tudatában lévő személy végezheti. 

Fenti rendelkezést az országos tűzgyújtási tilalom felülírja. 

Az 54/2014 (XII.5.) BM rendelet alapján külterületen az ingatlan tulajdonosa, használója a 

tűzvédelmi hatóság engedélyével legfeljebb 10 ha egybefüggő területen végezhet irányított 

égetést. A kérelmet legkésőbb az égetés tervezett időpontját megelőző 10. napig be kell nyújtani 

a tűzvédelmi hatósághoz. Mivel a Képviselő-testület korábban rendeletet alkotott a tűzgyújtás 

szabályairól, így belterületen nem kell alkalmazni a fenti eljárást. 

- A Kónyi Szociális és Gyermekjóléti Alapszolgáltatási Központ Család- és 

Gyermekjóléti Szolgálatával közösen önkormányzatunk adománygyűjtést szervezett az 

Ukrajnából menekültek megsegítésére. Minden adományozónak köszönjük az önzetlen 

segítséget! Településünkön kiemelkedően sok és nagyon hasznos adomány gyűlt össze. 

-  A Vágért Összefogás Egyesület az idei évben is megtisztítja a település bevezető útjai 

mentén elszórt szeméttől környezetünket. A szemétgyűjtés időpontja április 02.  Kérjük minél 

többen vegyenek részt a szemétgyűjtésben. A szemtétgyűjtést követően az egyesület mindenkit 

vendégül lát egy tál ételre. 

 

 

Pálffy Attila 

polgármester 



 

Disznóvágás Vágon 

 

A IV. Retro disznóölés 2022. február 26-án rendben megtörtént. A levágott disznó súlya 240 

kg volt. Körülbelül 25-30 fő vett részt a munkálatokban. Kitűnően működött a kemence, 

valamint a két sparhelt. A sütésekért a felelős Pető Zsolt (Csikkes) volt, nagyon köszönjük a 

hozzáértését és a finom sülteket. Reggelire resztelt májat és aprópecsenyét szolgáltak fel a 

lányok és asszonyok. Kettő kondérban főtt a húsleves májgombóccal, egy kondérban pedig a 

tóroskáposzta. Meghívott vendégként részt vett Bagdal László néhai Erlitz Feri bácsi unokája, 

aki hozta a káposztához szükséges alapanyagokat, bort, pálinkát. Hangoztatta, hogy 

gyerekkorában imádott a nagypapánál Vágon nyaralni. Ez alkalommal is kitűnően érezte magát, 

kijelentette, hogy a Somló hegyen lévő pincéjében, vendégházában egy busznyi vági lakost is 

vendégül látna, lehet, hogy a jövőben szaván fogjuk. 

Délután 14.00 óra után kezdődött el az ebédeztetés.  70-80 főt láttunk vendégül, kivétel nélkül 

mindenki dicsérte az elfogyasztott fogásokat – pecsenye, sült kolbász, hurka, káposzta. Szorgos 

kezű asszonyaink süteményeikkel és kávéval zárták le a vendéglátást. Szinte az összes fogás 

elfogyott, csak disznósajt és fél kondér káposzta maradt másnapra. Hétfőn az önkormányzat 

dolgozói 20-30 főnek szállítottak egy-egy adag káposztát és igény szerint egy szelet 

disznósajtot. Felfüstöltünk 12 szál kolbászt, páclébe került 2 csülök, 4 db szalonna, 4 db sonka. 

Kisütöttek 30 l zsírt, ami a falunapon kerül felhasználásra. A pácolást és füstölést társadalmi 

munkában Szabó Gyula képviselőnk vállalta. A füstölt áruból igazságosan elosztva a helyi civil 

szervezetek kapnak összejövetelei, vagy ünnepek alkalmával. Az önkormányzat nevében 

mindenkinek köszönjük az odaadó és fárasztó munkát, asszonyoknak, férfiaknak egyaránt. Ki 

kell emelnem Petőné Zámbó Ildikó szervezőkészségét. Aztért, hogy minden rendelkezésre állt 

(eszközök, fűszerek, hozzávalók) Erlitzné Kovács Anitát. Nem utolsó sorban pedig Birántiné 

Dobos Ritát a konyhafőnököt, „séfet”, aki az élelmezésért, ételek minőségéért volt felelős. 

Köszönjük mindenki munkáját! Nem szabad megfeledkeznünk ifj. Németh László böllérről és 

segédjéről, akik évek óta lelkiismeretesen végzik munkájukat. Nekik is köszönjük! 

         Pálffy Attila 

         polgármester 

 

 



 

 

Óvodai beíratás 

Kedves Szülők! 
 

A Szili Mesevár Körzeti Óvoda Vági Tagóvodája 

 

ÓVODAI BEÍRATÁSÁNAK IDŐPONTJA: 

 

2022. április 25. hétfő:  8.00 – 15 óra 

2022. április 26. kedd:  8.00 – 15.00 óra 

2022. április 27. szerda:  8.00 – 15.00 óra 

 

 Szeretettel várjuk azon kisgyermekek szüleit, akiknek gyermeke 2023.     

augusztus 31-ig betölti a 3. életévét, mert az óvodába járás 2015. szeptember 1-

től kötelező hároméves kortól. 

 

Az óvoda felveheti azt a 2,5 éves kisgyermeket is, aki a felvétel időpontjától 

számított fél éven belül betölti a 3. életévét. 

 

A beíratáshoz szükséges dokumentumok: 

- a gyermek születési anyakönyvi kivonata 

- lakcímkártya, ill. tartózkodási hely igazolás 

- szülő személyi igazolványa 

 

 

 

    Némethné Baranyai Márta 

    óvodavezető 

 
 

 

 

 



 

 

Tisztelt Választópolgárok! 

 

Felhívjuk a Tisztelt Választópolgárok figyelmét, hogy a 2022. április 03-ára 

kitűzött országgyűlési képviselők választásán és országos népszavazáson csak 

érvényes személyazonosság igazolására alkalmas okmány (személyi igazolvány, 

vezetői engedély, útlevél) és lakcímet igazoló hatósági igazolvány bemutatásával 

lehet szavazni. Érvényesnek kell tekinteni azt az igazolványt, melynek 

érvényességi ideje 2020. március 11-i vagy azt követő időpont. 

Kérjük, hogy mozgóurna iránti igényüket mihamarabb jelezzék az 

Önkormányzati Hivatalban, vagy az 533-008-as telefonszámon. A mozgóurna 

iránti kérelemnek a szavazás napján 12.00 óráig kell megérkeznie írásos 

formában. 

        

Helyi Választási Iroda 

 

 

 


